
Stiftelsen Institutet för estnisk språk- och litteraturforskning

Institutet för estnisk språk- och litteraturforskning (senare ombildat till stiftelse)
grundades hösten 1959 i Stockholm. Dess verksamhet knöts till dåvarande Estniska
seminariet vid Stockholms högskola. Seminariet ombesörjde undervisningen i estniska
språket. Institutets syfte var att som fristående organisation stödja undervisning och
forskning, att även utanför den akademiska undervisningens ram anordna
föreläsningsserier och kurser samt att publicera läroböcker och andra skrifter med
språk- eller litteraturvetenskapligt innehåll. Till förste styrelseordförande valdes
estniska skriftspråkets förnyare mag.phil. Johannes Aavik. Institutets föreståndare var
1959-1970 lektorn i estniska språket vid Stockholms högskola fil.lic. Henno Jänes,
1970 efterträdd av fil.lic. Paul Laan. År 1993 ombildades institutet till stiftelse med
samma målsättning som tidigare. Verksamheten har hädanefter på grund av ändrade
arbetsförhållanden fått begränsas.

Sedan estniska språkets ställning vid Stockholms universitet försvagats har institutets
främsta uppgift varit att på andra vägar anordna undervisning i estniska i Stockholm.
Fr.o.m. 1971 har årligen givits både nybörjar- och fortsättningskurser. Intresset som
alltid har varit stort, har ökat ytterligare efter Estlands återvunna självständighet. På
60-talet anordnades även speciella sommar- och vinterkurser i estniska ämnen för
studenter och ungdomsledare.

Publiceringsverksamheten har varit beroende av knappa ekonomiska resurser.
Institutets skriftserie omfattar till dagens datum 18 publikationer, en del i stencilerad
utgåva.

Som ny uppgift har under senare år tillkommit förvaltning av kulturhistoriskt värdefullt
material. I det löpande arbetet ingår språklig rådgivning samt komplettering av
institutets klipparkiv.

Stiftelsens Institutet för estnisk språk- och litteraturforskning nuvarande
styrelse består av fyra ledamöter: fil.lic. Paul Laan, ordförande, docent Diana Krull,
vice ordförande, Edith Kotka-Nyman, lärare i estniska samt fil.dr August Sikk.

Adress: c/o Laan, Mellanbergsväg. 87, S-129 31 Hägersten. Sweden. (Pg 35 45 37 -
3).


